
Id: XSPLW-ECFMG-ICBOI-CTGIC-IQERP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IX/66/2011
RADY GMINY STARE POLE

z dnia 27 września 2011 r.

w sprawie ustalenia regulaminu targowiska gminnego. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 
223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 
i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r., Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin targowiska gminnego w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stare Pole 

Jan Pawlina



Id: XSPLW-ECFMG-ICBOI-CTGIC-IQERP. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr IX/66/2011

Rady Gminy Stare Pole

z dnia 27 września 2011 r.

Regulamin targowiska gminnego w Starym Polu 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady i tryb korzystania z targowiska gminnego, zwanego dalej „targowiskiem”. 

2. Regulamin obowiązuje wszystkie osoby, które przebywają na targowisku. 

§ 2. 1. Właścicielem targowiska jest Gmina Stare Pole. 

2. Targowisko obejmuje teren działek nr 665 i 666 położonych w Starym Polu przy ulicy Sienkiewicza. 

3. Administratorem targowiska jest Wójt Gminy. 

4. Targowisko czynne jest codziennie, z wyjątkiem dni świątecznych, w godzinach od 600 do 1700 . 

5. Teren targowiska przeznaczony jest do handlu w szczególności z namiotów, straganów, stoisk, przyczep, 
pojazdów samochodowych, koszy, z ręki. 

§ 3. Uprawnionymi do handlu na targowisku są osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nie 
posiadające osobowości prawnej, pod warunkiem uiszczenia opłaty targowej. 

§ 4. Na targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary i artykuły nie wyłączone z obrotu na mocy 
odrębnych przepisów oraz pod warunkiem, że ich sprzedaż na targowisku nie narusza powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa. 

§ 5. Na targowisku zabrania się: 

1) sprzedaży następujących towarów: 

a) nafty, benzyny, spirytusu skażonego (denaturat), trucizny, środków leczniczych; 

b) broni, amunicji, materiałów wybuchowych oraz środków pirotechnicznych; 

c) artykułów szkodliwych dla zdrowia lub stanowiących zagrożenie dla życia ludzkiego oraz artykułów 
zepsutych, sfałszowanych lub fałszywie oznaczonych, pochodzących z kradzieży; 

d) kamieni szlachetnych, platyny, złota i srebra oraz przedmiotów sporządzonych z tych kruszców bez 
wymaganej cechy probierczej; 

e) płyt CD, DVD - bez właściwego zezwolenia; 

f) towarów nie posiadających wymaganych oznaczeń i atestu; 

2) prowadzenia gier hazardowych oraz sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań i przetargów; 

3) wystawiania, reklamowania i spożywania napojów alkoholowych; 

4) zaśmiecania i zanieczyszczania targowiska; 

5) parkowania pojazdów mechanicznych, które nie są związane z prowadzeniem sprzedaży. 

§ 6. 1. Osoby prowadzące handel na targowisku zobowiązane są uwidocznić ceny na towarach wystawionych 
do sprzedaży w sposób nie budzący wątpliwości. 

2. Do ważenia i mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar obowiązujące w obrocie 
towarowym (metr, litr, kilogram i ich pochodne). 

3. Narzędzia pomiarowe używane na targowisku powinny posiadać ważną cechę legalizacyjną oraz powinny 
być ustawione i używane w sposób pozwalający kupującemu stwierdzić prawidłowość i rzetelność ważenia 
i mierzenia. 

§ 7. 1. Wysokość dziennej opłaty targowej ustala Rada Gminy. 



Id: XSPLW-ECFMG-ICBOI-CTGIC-IQERP. Podpisany Strona 2

2. Opłata targowa pobierana jest przez uprawnionego inkasenta według stawek zgodnych z aktualnie 
obowiązującą uchwałą. 

3. Inkasent zobowiązany jest wystawić pokwitowanie pobranej należności. 

§ 8. 1. Osoby prowadzące handel na targowisku zobowiązane są do: 

1) uiszczenia dziennej opłaty targowej; 

2) posiadania przy sobie dokumentu tożsamości, dowodu uiszczenia opłaty targowej; 

3) naprawy szkód wyrządzonych na targowisku; 

4) utrzymania czystości w obrębie stanowiska handlowego w czasie i po zakończeniu handlu; 

5) przestrzegania postanowień niniejszego regulaminu, przepisów przeciwpożarowych, sanitarnych 
i porządkowych; 

§ 9. 1. Upoważnionymi do przeprowadzania kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu są pracownicy 
Urzędu Gminy działający na podstawie upoważnienia Wójta Gminy. 

2. Na żądanie kontrolującego osoby dokonujące sprzedaży powinny okazać dowód uiszczenia opłaty targowej. 

3. O zaistniałym przypadku sprzedaży towarów, co do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest on 
szkodliwy dla zdrowia, pochodzi z kradzieży lub innego nielegalnego źródła nabycia należy powiadomić właściwy 
organ Komendy Powiatowej Policji w Malborku i Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego 
w Malborku. 

§ 10. Osoby handlujące na targowisku nie przestrzegające niniejszego regulaminu oraz postanowień innych 
przepisów regulujących prowadzenie handlu, mogą zostać usunięte z targowiska przez upoważnioną przez 
Administratora targowiska osobę przy pomocy odpowiednich służb. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stare Pole 

Jan Pawlina


